la implementación de los programas de Inversiones Públicas en Riego y Programa de Inversiones en Microriego y de 
Fomento a la Inversión Privada en Riego Tecnificado. 

 
Que en este marco se ha gestionado ante la Corporación Andina de Fomento ? CAF, un préstamo por un monto de 

hasta $us75.000.000,00 (SETENTA Y CINCO MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para el 
financiamiento parcial del ?Programa Más Inversión para Riego ? Mi Riego?, a ser ejecutado por el Ministerio de Medio 
Ambiente y Agua a través del Viceministerio de Recursos Hídricos y Riego con su Unidad de Coordinación y Ejecución del

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- 

 
I. Se autoriza a la Ministra de Planificación del Desarrollo, a suscribir con la Corporación Andina de Fomento ? CAF, en 

nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, un Contrato de Préstamo por un monto de hasta 
$us75.000.000,00 (SETENTA Y CINCO MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para el 
financiamiento parcial del ?Programa Más Inversión para Riego ? Mi Riego?.

 
II. Suscrito el Contrato de Préstamo deberá ser remitido a consideración y aprobación de la Asamblea Legislativa 

Plurinacional, en cumplimiento al numeral 10 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del